^{a)} tiis suis auf Rasur.

570. (575)

(13. Mai) 1214

Hezilo von Tschengls verzichtet gegenüber Bischof Arnold von Chur auf ein Eigengut.

Abschr. (C), Ende 19. Jh., *Tiroler LandesA Innsbruck, Nachlass J. Ladurner, Schuber 15 (A Churburg)*, Nr. 20, nach einer verschollenen Notiz (B) Zibocks des 17. Jhs., diese angeblich nach dem Or. (A) im SchlossA Churburg Schluderns.

Zum Datum: In C u. Ladurner, a.a.O., S. 33 nur 1214, ebd., S. 261 nennt er jedoch das genaue Datum 13. Mai 1214.

Druck: *Tiroler UB I/2*, 658*.

Regest: Ladurner, *Vögte v. Matsch*, S. 33 u. S. 261. – Thommen, *Urk. aus österr. A I*, 33.

Noverint^{a)} omnes, quod dominus Hezilo miles de Zingles¹ resignavit in manus domini Arnoldi episcopi Curiensis² proprietatem solventem XL siliquas, de quibus

569. ¹Prämonstratenserklöster St. Luzi in Chur. – ²Bendern, *Gem. Gamprin FL*.

570. ¹Hezilo v. Tschengls (*Gem. Laas, Vinschgau, ital. Prov. Bozen*), 1214–1239. – ²Arnold v. Matsch. 1209–1221.

dominus Hermanus de Lysine ab eo tenebat 30 modios in feudo et vendidit domino Eginoni advocato et filio eius Hartwico³ etc., insuper Chuno de Laudes⁴ et Cunradus de Zingles et Gerungus de Schluderns⁵ et Gerungus de Glurns⁶ interfuerunt (Arch. Curbergi).

^{a)} *Es folgt durchgestrichen uni.*

5

571. (576)

(Ulm, Juni) 1214

Graf Hugo von Montfort¹ schenkt auf dem Hoftag zu Ulm dem Zisterzienserkloster Salem² Güter, die sein Dienstmann Heinrich von Randegg³ dem Kloster verkauft hat. Unter den Zeugen: . . . Walterus de Vaccis⁴ . . .

Or. (A), GenerallandesA Karlsruhe, 4 Nr. 5099.

Druck: v. Weech, Cod. dipl. Salem. I, 90.

10

572. (578)

Tirano, 25. August 1214

Albiza Arizoni von Tirano schenkt dem Kloster S. Remigio zu ihrem, ihres Gemahls und ihrer Eltern Seelenheil ein Waldstück in Corognola.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 93. – Pg. 18,5/10 cm. – Geschrieben vom Notar Johannes Formica.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 87. – Vetti/Zoia, 93.

15

(ST) Anni domini mill(esimo) ducent(esimo) XIII. VII die exeunte mense agusti, indictione secunda. Ego in dei nomine Albiza || Arizoni de Tirano¹ ex mea spontanea voluntate iudico et per hoc meum iudicatum confirmo, ut a presenti die || et hora inantea abeat ecclesia sancti Romedii² peciam unam silve, quam abeo in territorio Tirani, hubi dicitur in || Corognola³, et est conciliva, est ei a mane Cristine de Ortis, a meridie Posclauinum⁴, a sero eidem ecclesie^{a)} et heredum Adelperii de Fle(m)e^{b)}, a nulora Albizi de Plantoletto⁵, et cum quantum ei ibi pertinet in ipsa silva et circa ipsam silvam, ita ut ipsa ecclesia sancti Remedii et suos fratres ipsius ecclesie exinde abeat et teneat ipsam silvam cum quantum mihi pertinet ad ipsam silvam sine mea contradictione meorumque heredum, quia sic decrevit mea bona voluntas integra ac pro remedio et mercede anime mee et pro remedio anime condam Lafranci mariti mei et meorum parentum, nec liceat mihi nomine, quod volui, set quod ante me hic semel factum et ordinatum est, inviolabiliter conservare promitto 30 omni stipulacione incerta feliciter. Actum Tirano. Testes Bonus de Plantoletto,